
Pravidla používání školní sítě pro studenty a žáky

1. Je  zakázáno  používat  služeb  sítě  k  šíření  materiálů,  které  jsou  v  rozporu  se  zákonem či
poškozujícím dobré jméno nebo zájmy VOŠ a SPŠE Plzeň.

2. Je  zakázáno  připojovat  do  počítačové  sítě  pomocí  kabelu  soukromé  zařízení  (např.  PC,
notebook, switch, router ...).

3. Vlastní  koncová  zařízení  (notebook,  tablet,  mobil)  mohou  studenti  připojovat  pouze
prostřednictvím bezdrátové sítě eduroam. Na domovech mládeže mohou použít připojení přes
datovou zásuvku na pokojích, kde jsou ubytováni.

4. Uživatel  musí  zachovávat  v  tajnosti  svá hesla  a  nesmí  půjčovat  své konto jiným osobám.
Stejně tak musí dbát, aby jiný uživatel nevyužíval jeho konto v jeho nepřítomnosti u PC.

5. V případě  zjištění  zneužití  svého  konta  neoprávněnou  osobou  je  uživatel  povinen  o  tom
neprodleně informovat příslušného pracovníka „Správy počítačové sítě VOŠ a SPŠE Plzeň“.

6. Jsou  zakázány  pokusy  o  získání  neoprávněného  přístupu  k  účtům  jiných  uživatelů,
k programům, datům a koncovým zařízením jiných uživatelů a sítí nebo zprostředkování či
umožnění  takového  přístupu.  Nastane-li  takový  přístup  nebo  stav,  je  uživatel  povinen
informovat příslušného pracovníka „Správy počítačové sítě VOŠ a SPŠE Plzeň“.

7. Uživatel nesmí vědomě přetěžovat sítě.  Jsou zakázány činnosti,  které nepříznivě působí na
provoz sítě  či  jejích služeb,  nebo brání  některým uživatelům v přístupu k těmto službám,
ohrožují činnost sítě nebo nadměrně omezují její výkon pro ostatní uživatele.

8. Pro přidělení IP adresy je uživatel povinen používat DHCP protokol. Nastavování statické IP
adresy nebo měnit MAC adresu není povoleno.

9. Při zjištěném porušování pravidel může být omezeno používání počítačové sítě a prostředků
výpočetní techniky. Při závažném porušení pravidel bude postupováno v souladu se Školním
řádem VOŠ a SPŠE Plzeň.  Při  podezření na spáchání trestného činu předává škola případ
k řešení Policii ČR.

Vyšší odborná škola a
 Střední průmyslová škola elektrotechnická

 Plzeň, Koterovská 85 


	Pravidla používání školní sítě pro studenty a žáky

